各 位                                平成 15年 4月 2日

会 社 名  日本精工株式会社
コード番号  6471
問合せ先  執行役員 経理部長 三木玄夫
  TEL 03-3779-7056

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 14年 11月 15日の中間決算発表時に公表した平成 15年 3 月期の業績

予想を下記の通り修正いたします。
記

１．平成 15年 3月期通期連結業績予想の修正（平成 14年 4月 1日～平成 15年 3月 31日）
（１）連結業績予想の修正

    （単位：百万円、％）
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回の業績予想（Ａ）
（平成 14 年11 月15 日 発表） 505,000 14,000 7,000 1,000

今回修正予想（Ｂ） 520,000 17,000 9,000 △4,000

増減額（Ｂ－Ａ） 15,000 3,000 2,000 △5,000

増減率 3.0 21.4 28.6 －

前期(平成 14 年 3 月期)実績 480,902 3,947 △3,164 △17,696

（２）理由

   当期の売上高、営業利益、経常利益は、引続き自動車関連向けが好調なこと及び精密機器関連製品の

需要の回復などから、平成 14年 11 月 15 日の中間決算発表時に公表した平成 15年 3 月期の業績見通し

を上記のとおり増額修正いたします。なお、株式市場の下落に伴ない保有株式の評価損(125 億円)等を

特別損失に計上することから、連結当期純損益は損失となる見込みです。

２．平成 15年 3月期通期単独業績予想の修正（平成 14年 4月 1日～平成 15年 3月 31日）
（１）単独業績予想の修正

    （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
前回の業績予想（Ａ）

（平成 14 年11 月15 日 発表） 320,000 6,000 1,500 4,500

今回修正予想（Ｂ） 330,000 8,000 4,000 3,000

増減額（Ｂ－Ａ） 10,000 2,000 2,500 △1,500

増減率 3.1 33.3 166.7 △33.3

前期(平成 14 年 3 月期)実績 304,658 2,797 2,049 △8,351

（２）理由及び配当の見込

   連結業績予想の修正と同様の理由によります。なお、当期末の配当につきましては当初の計画通り、

１株につき 2円 50銭の配当を実施する予定であります。
以 上